Cùng ngày, Phó Thủ tướng Bùi Thanh Sơn thăm, tặng quà
trẻ em được nuôi dưỡng tại cơ sở Bảo trợ xã hội tổng hợp và
Làng trẻ em SOS Điện Biên; tặng 400 suất quà đến hộ nghèo,
hộ cận nghèo, công nhân viên chức hoàn cảnh khó khăn trên
địa bàn các huyện: Mường Nhé, Mường Chà, Điện Biên
Đông, Điện Biên và thị xã Mường Lay, tỉnh Điện Biên.

YẾN NHI

Sáng 21/01, Bộ Tư pháp tổ
chức gặp mặt cán bộ hưu trí

nhân dịp xuân Ất Tỵ 2025
Tại buổi gặp mặt, Bộ trưởng

Nguyễn Hải Ninh đã thông tin với
các cán bộ hưu trí một số kết quả
nổi bật năm 2024. Đặc biệt, trong
công tác xây dựng thể chế, Bộ,
ngành Tư pháp đã vượt qua nhiều
thách thức, hoàn thành xuất sắc
nhiệm vụ được giao; kết quả công
tác THADS cả nước đạt cao nhất từ
trước đến nay.

PV

Ngày 21/1, Đoàn công tác do Phó
Chủ tịch UBND TP Hồ Chí Minh

Nguyễn Văn Dũng làm Trưởng đoàn,
cùng các sở, ngành đã thực hiện kiểm
tra hoạt động sản xuất, kinh doanh,
phân phối các mặt hàng lương thực,
thiết yếu dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ
năm 2025 trên địa bàn thành phố.

Trong dịp Tết năm nay, Safoco
cũng tăng cường giao hàng đến 22 giờ
mỗi ngày, bố trí nhân viên tiếp thị hỗ
trợ kho giao hàng bằng xe gắn máy để
vận chuyển kịp thời đến cho đại lý, siêu
thị lớn nhỏ, cửa hàng tiện ích... Trong
tháng 1/2025, dự kiến sản lượng bán ra
của Safoco khoảng 1.650 tấn, tăng từ
10 - 15% so với tháng 12/2024; trong
đó, thị trường nội địa đạt 1.320 tấn.

Tại Co.opmart Cống Quỳnh, quận 1,

TP Hồ Chí Minh, đại diện Liên hiệp
Hợp tác xã Thương mại TP Hồ Chí
Minh (Saigon Co.op) cho biết, chương
trình “Đến Co.op chở Tết về” được triển
khai từ ngày 15/1 đến 28/1/2025 tiếp tục
với những chương trình khuyến mãi như
chợ Tết đồng giá; Tròn vị Tết - Giá luôn
tốt; bao giá sắm Tết; món ngon ngày
Tết; thời trang Việt đón Tết...

Qua kiểm tra hoạt động sản xuất,
kinh doanh, phân phối các mặt hàng
lương thực, thiết yếu dịp Tết Nguyên
đán Ất Tỵ năm 2025, Phó Chủ tịch
UBND TP Hồ Chí Minh Nguyễn Văn
Dũng đánh giá nguồn cung hàng hóa
tại doanh nghiệp và điểm bán lẻ đảm
bảo theo đúng kế hoạch của thành phố,
nhất là như những cam kết của các đơn
vị đã công bố đến người tiêu dùng.

Cùng đó, các đơn vị này còn triển khai
đa dạng chương trình ưu đãi, giảm giá
tập trung vào nhóm mặt hàng tiêu dùng
thiết yếu trong dịp Tết Nguyên đán Ất
Tỵ năm 2025.

Theo Phó Chủ tịch UBND TP Hồ
Chí Minh Nguyễn Văn Dũng, nhiều
đơn vị sản xuất kinh doanh không chỉ
phát triển hệ thống phân phối, bán lẻ,
mà còn liên kết đưa hàng Việt ra thị
trường trong và ngoài nước.

Ngày 21/1, Thành đoàn Hà Nội phối hợp Công an TP, Ban An toàn
giao thông (ATGT) TP tổ chức ra quân cao điểm giữ gìn an ninh trật

tự (ANTT), ATGT dịp Tết Nguyên đán và Lễ hội Xuân Ất Tỵ năm 2025.
Đây là một trong những hoạt động cụ thể hóa kế hoạch phối hợp giữa

Đoàn Thanh niên, Công an và Ban ATGT Thành phố về việc tổ chức
tuyên truyền, vận động đoàn viên, thanh, thiếu niên gương mẫu chấp hành
pháp luật về trật tự, ATGT trên địa bàn.

chủ đề “Shine Your Vibes”, chương trình
không chỉ tôn vinh di sản văn hóa ngàn
năm của Hà Nội mà còn lan tỏa thông điệp
tích cực, khơi dậy niềm tự hào và khát
vọng đổi mới, góp phần quảng bá Thủ đô
thành điểm đến văn hóa và sáng tạo hàng
đầu khu vực.

Mới gần đây nhất, phố cổ Hà Nội sẽ
đậm sắc màu văn hóa truyền thống trong
chương trình Tết Việt - Tết phố Ất Tỵ
2025, do Ban Quản lý hồ Hoàn Kiếm và
phố cổ Hà Nội (quận Hoàn Kiếm, Hà Nội)
tổ chức. Tết Việt - Tết phố là hoạt động
truyền thống của quận Hoàn Kiếm mỗi khi
Tết đến, Xuân về.

Năm nay, chương trình mang đến nhiều
điểm nhấn đặc biệt, trong đó nổi bật là việc
phỏng dựng các nghi lễ truyền thống tại
đình Kim Ngân và không gian đi bộ hồ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH:
Lễ hội Đường sách Tết
diễn ra từ 28 tháng
Chạp đến Mùng 5 Tết

Ngày 21/1, Sở Thông tin và Truyền
thông Thành phố Hồ Chí Minh cho

biết, Lễ hội Đường sách Tết Ất Tỵ năm
2025 của Thành phố sẽ diễn ra từ ngày
27/1 - 2/2 (từ 28 tháng Chạp đến Mùng 5
Tết) trên tuyến đường Lê Lợi (Quận 1).

Với chủ đề “Non sông gấm hoa, vui
Xuân thái hòa”, Lễ hội Đường sách Tết Ất
Tỵ có quy mô 11.200 m2, thu hút 22 đơn
vị tham gia cùng kiến tạo nhiều không
gian văn hóa, nghệ thuật đặc sắc. Lễ hội
sẽ giới thiệu đến người dân và du khách
gần 68.000 bản sách.